« Et factum est verbum Domini ad me dicens : « Priusquam te formarem in utero, novi te; et antequam exires de vulva, sanctificavi te : prophe-

« tam gentibus dedi te. » Non quo ante conceptionem, ut hæresis suspicatur, fuerit Jeremias, sed quo præscierit eum futurum Dominus, cui nec dum facta jam facta sunt, secundum illud quod Apostolus loquitur (*Rom. iv*) : « Qui vocavit ea quæ non erant, quasi ea quæ essent. » Quod autem sanctificatur, in utero juxta illud Apostoli debemus accipere : « Postquam autem placuit ei, qui me segregavit de utero matris meæ, et vocavit per gratiam suam, ut revelaret Filium suum in me, ut evangelizarem eum in gentibus (*Gal. i*). » Joannes quoque Baptista sanctificatur in utero, et Spiritum sanctum accipit, et movetur in vulva, et per os matris loquitur (*Luc. i*). Quod autem dixit, « Prophetam in gentibus dedi te, » illud vult intelligi quod in ipso postea propheta lecturi sumus, quod non solum Hierusalem, sed et multis in circuitu gentibus prophetaverit. Quidam hunc locum super Salvatore intelligunt, qui proprie propheta gentium fuit, et apostolos vocavit omnes nationes. Iste enim vere priusquam in utero virginali formaretur, et antequam exiret de vulva matris, sanctificatus utero est et notus Patri, quippe qui semper in Patre, in quo est semper Pater.

« Et dixi : Ha, ha, ha, Domine Deus : ecce nescio loqui, quia puer ego sum. » Septuaginta : « Et dixi : O Domine Deus, ecce nescio loqui, quia juvenis sum. » Detestatur officium, quod pro ætate non potest sustinere, eadem verecundia qua et Moses tenuis et gracilis vocis esse se dicit (*Exod. iv*). Sed ille quasi magnæ robustæque ætatis corripitur : huic pueritiæ datur venia, quæ verecundia et pudore decoratur.

« Et dixit Dominus ad me : Noli dicere, quia puer sum, quoniam ad omnia quæ mittam te, ibis, et cætera universa quæ mandavero tibi, loqueris. Ne timeas a facie eorum, quia tecum sum, ut eruam te, dicit Dominus. » Ne ætatem, inquit, consideres ; alio enim propheta loquente didicisti : « Cani hominis sapientia ejus (*Sap. iv*). » Tuæ sit tantum voluntatis ut pergas ; me comitem habebis, quo cuncta adjuvante complebis. « Aperi os tuum, et implebo illud (*Psal. lxxx*). » Nec consideres multitudinem eorum ad quos et contra quos locuturus es, sed me qui tecum sum, ut eruam te, dicit Dominus. Liberat autem Dominus, non quo propheta persecutionibus et angustiis careat, quippe cum legamus eum multa perpersum ; sed ut patiens omnia superet, nec cedat angustiae.

« Et misit Dominus manum suam, et tetigit os